cedis ardentibus perterrētur, sua gra-
tia & autoritate, quæ infinita esse uide-
batur, sedulò prouideret. Gestabant
condemnati ueluti mīras quasdam, in
quibus transuersus calamus, & proli-
xa scriptura multis modis inuersa, mul-
tisq; litoris intercisa uisebatur, indi-
cium haud mehercule obscurū, quod
aduersus Erasmum styli mucronem ali-
quando exacuisserent. A N. Potuit ne
ullis indicijs deprehēdere, aut ullis cō-
iecturis colligere, qui nā hi essent, qui
tam male illis in locis acciperentur.

A R. Id certè sum ego semel atq; iterum
cupidissime sciscitatus, & uix se depre-
hendere potuisse affirmauit, cùm non
cōmuni omnes lingua, nec uno uesti-
mentorum genere uterentur, quendā
tamen audisse Germanica lingua lo-
quentem probè meminit. A N.

Quis hic fuerit, facile possem diuinare.

A R. Fieri potest. A N. At ego ta-
men eiusmodi homines in ea loca de-
trudi ut crederem, non facile poteram
ani-

animum meum inducere. Nam ad Ita-
los multorum literis & nuntijs perlatū
erat, hunc (si is est quem ego suspicor)
multo plus alijs in aperiendo euange-
lio, promouendaq; Christi gloria, Ger-
manorum iudicio, & alijisse, & sudauis-
se. A.R. Nec ad uos falsa fortasse per-
lata fuerunt: sed nosti tu, homo pru-
dēs, illud ē sacrī literis desumptū, Qui
peccauerit in uno, factus est omnium
reus. Pertulit quidem in amplificanda
Euangelij gloria infinitos propè labo-
res, uerū, ut liberius tecum agam, ne
tantillum quidem prodesse potuerūt,
postquam Erasmo iniurium se exhib-
uit, iustoq; & impudenti uolumine la-
cessiuit. Aderāt qui Gallicana lingua,
clara uoce conquererentur: non deerāt
qui etiā Hispānicē præter ceteros mul-
tis suspirijs, quibus illa natio abundat,
lamentarentur: & ut tecum nihil dissi-
mulem aut obtegam, aderat qui uulga-
tiore uestra lingua, magno gemitu ma-
gnaq; lachrymarū effusione, eius fidē
atq;

atq; auxilium imploraret. A N. Id tu
 miraris Arnolde: quasi et nostris homi-
 nibus non liceat eorum arbitrio insani-
 re. A R. Ego monachum aliquem
 mecum ipse rebar. Sed commonefecit
 ille tandem virū fuisse splendido apud
 suos loco natū, per illustri & celebri fa-
 milia, qui apud purpuratos patres cla-
 ri nominis fuerat, et qui legatus in Gal-
 lia diē obierat, in eiusq; mitra prolixio-
 rem q̄ in alijs scripturam apparere ui-
 sam, quod longiori uolumine Erasmū
 cōscidisset. Ego tum, ut uerum fatear,
 multorū uicem dolens, & miserabilem
 ruinā iam animo meo intuens, magnā
 lachrymarū uim profudi. Sicq; meū
 totus gemebundus cœpi cogitare, O si
 tam duriter adflictantur, quicunque
 Erasmo infensiōres fuere, quid fiet lu-
 lio Cæsari Scaligero, quo nemo do-
 ciens in illum insaniuit? Quid Stepha-
 no Doleto homini Gallo, à quo tā acer-
 bē diuexatus, tantisq; contumelijs one-
 ratus; Certè mi Dolete, non poteris te